*Arrest de la  
Court.  
Serg. n. n. n.  
croyable  
sans tes-  
moins.  
Arrest de la  
Court.  
Adiourne-  
ment de Ba-  
ron.*

*François 1539.*

**13** Que tous adiournemens pour faire & intenter nouveaux procez seront  
libellez sommairement, & contiendront la demande, & moyen d'icel-  
le en bref: pour en venir prest à defendre au iour de la premiere assignation.

*Artic. xvi.  
Adiourne-  
ment libel-  
lez.*

Procez sont appelez nouveaux auant la contestation. Et doit le Sergent bailler son  
exploit par écrit à l'adiourné auant que partir du lieu. Et si l'adiournement n'estoit li-  
bellé, le defendeur pourroit demander temps de respondre, & despens de ce qui se fe-  
roit prest. Et seroit le Sergent qui seroit en faute, & delaminable aux despens & interests  
des parties interesees, & en amende. Toutesfois l'adiourné doit tousiours comparoir  
iuriquement le iuge donneroit defect, comme il appert par ordonnance dudit an, art. 70.

*Procez non  
nouveaux.*

*Cy apres au-  
tit, d'act. en  
lien d'exc. c.  
xviij.*

**14** Que de toutes commissions & adiournemens seront tenus les Sergens  
laisser la copie avec l'exploit aux adiournez, ou à leurs gens & seruiteurs, ou  
les attacher à la porte de leurs domiciles, encores qu'ils ne fussent point de-  
mandez: & en faire mention par l'exploit: & ce aux despens des demandeurs  
& pourfuyans: & sauf à les recouurer en fin de cause.

*On doit  
bailler co-  
pie des mi-  
demis avec  
l'exploit  
aux adiour-  
nez.*

postea non aliter intelligitur. & vera excommunicationis vim & etymam ab archidiacono Dullandus quere hicque pro hoc appertinere asserit. Ecclesiam deservire tantum, quasi communis membra, hoc est facit cum Sanctarum, quarum sententia impetanda est, modo ne sales in hoc multo emittat velint. Promittit enim Ecclesia nascens temporibus, ut dicitur Sancti filios omnes, quicunque Christo nomen dederint, & cum Roma. 12. Ecclesia alia scripta essent, etiam si non sancti atque integri viderentur. Harum omnium communione, id est Civitatis, est societatem quandam Ecclesiam esse intelligimus. Et cum Ecclesia fidelium congregata, est corpus vivum Epistolae, ex multis membris compellam, cuius corpus est Christus. Et verum in uno corpore multa membra coluntur, omnia autem membra non eandem functionem habent, ita multo vivum corpus sumus in Christo, singuli autem aliter alteriter membra. Quasi itaque membrorum inter se societate est & connectio, sicutque mutuum nuntio apem, & spiritum, talis est inter Ecclesie membra, qui sunt filii, hanc quidem societatem, non solum eorum quae sunt Christi, caput huius corporis, ex quoque est veritas & primum, sicutque manat in omni reliquo corpore, & in singula illius membra. Quaequid est huius quicquid est membra, verum & primum hanc membra, qui sunt, quaeque fuerunt à mundi creatione, nisi ut verum benefacta saltemant, non tantum, non edificant, utque hanc omnium spiritualitatem quae sunt, & quae facta sunt, non in Ecclesia, quas illius esse membra non deservimus. participari esse etiam. Hac praecipit Propheta. Participari inquit ego sum omnium societatem te & caliditatem mandata tua. Hae est quae Civitas non tantum dicitur, sed non sibi quaeque per peculiariter potest, sed velut vivum corpus membra, eodem animata spiritu, quod in eorum casibus exprimit, & communis societatem Petri possidere. dicitur, Domine, Domine, Domine, Libera nos, ut aliter aliter volumus, aliter aliter omnia participamus, & sic legi Christi ad explicamus. Hae est consuetudo, quae in Evangelio legitur. Qui recipit Propheta in nomine Prophetae, necesse est Propheta accipiat. Neque verum eorum eorum, qui nobiscum in hac vita degunt, sed & illorum qui mundi felicitas est Christi vivunt, nobis & gratias profert & merita suffragantur. Non pro nobis facta sunt Scripturae, sicut testimonium habentur 4. Reg. 19. & Isa. 37. Propter nos, ait Deus, civitatem & urbem hanc Ierusalem, & solus 4. Reg. 19. cum propter nos, & propter David servam meam. Tunc verum regnabat Ezechias rex Iuda, 320. annis & scripta Isa. 37. ab exitu David, qui vitam patrius corpus ante à creatione mundi, 4125. Ezechias vero in. 2. 460. Hae itaque Sanctarum est intelligenda communio, quod in omnia sanctarum omnia, tam eorum qui in hac vita nobiscum in terra, quam eorum qui postea quae hanc etiam etiam etiam, & coronam gloriae consecrati sunt, tam triumphum, & gloriosissimum exultationem perpetuam acunt in caelis, nobis communicantur, illorumque participari reddimus, si autem ista communicatio per sancta Ecclesia sacramenta, quorum & usum est in Ecclesia communio quaedam & societatis, quae in omnia sanctarum dicitur, Unum panis & unum corpus multo sumus, qui de una parte 1. Cor. 10. participamus.

Extra communione hanc sancti sunt infideles omnes, quos Ethnici sive Pagani vocamus, qui non quoniam in Ecclesia, sed facti sunt semper fuerunt.

Sunt itaque extra eam, qui prodierunt ex illa, & sequebantur sententiam, ut dicit S. Iudas, animalis spiritus non habentes, heretici & schismatici. De quibus D. Innocentius in hac verba, Ex nobis prodierunt, sed non erant ex nobiscum, si fuerint ex nobis, permixtione utque nobiscum. Quae non audiri debet Christi, quicquid post unam atque alteram corruptionem unam praecipit Apostolus: quae etiam in domo recipi, & tunc Aut dicit prodire Iudas. Tit. 2.

Sunt denique extra eam Ecclesiam, qui non fuerint exierunt, sed eorumque partem membra ab eis corpore sunt resilli, prout ea heretici & schismatici per illam, quae data est Apostolus, & eorum successores, iudicant, ut pro Ethnici & Publicani, iuxta Christi praecipit habentur, atque à communione fidelium specialiter excommunicantur. Unde excommunicati dicuntur, quod utque Christi, neque sanctarum eorum in illa membra communicantur. Quae obrem & à Sacramento communicantur, & eorum resilli debet per omnibus interdicitur, quicquid necesse est, utque Apostolus, ne communicent cum illis, ut confundantur. Quod si quis per nos excommunicat, velique respondet, memorabile dicitur esse indicium, reddatur eorum huiusmodi Satanae, utique & Christi membra, & Ecclesiae sine suffragio deficiat plenam in eis accipit, habetque partem.

Quis itaque si quis, non volens excommunicationis censuram, nisi pro crimine mortali, qui peccati antiqui illi temporibus latam fuisse, tunc aliam ab eorum veteris & gravi illi Theologi severam esse dixerunt, Ita expressum dicitur e. Nemo Episcoporum, 23. q. 11. Nemo Episcoporum, ut verbi gratia, ut quilibet sine causa D. Thome, & manifesta peccati causa, communionem prius ecclesiastica, sub analitima, etiam sine conscientia Archiepiscopi, Aquae, in 4. aut Episcoporum, nullam praesumat potest, quia analitima, etiam est mortis damnatio, & non nisi pro mortali delicti sine desinit, impuniti crimine, & illi qui aliter non poterunt corrigi. Huius cap. auctoritate sumus illi antecessores Innoc. 4. de excommunicatione, venire posse in pallam vel conditionem, hoc est, interdicitur, debere rem sua dea praesent. In 1. P. & G. sum non excommunicati, pacis non posse, ut debet in excommunicationis vinculum incidat. Et si quis tenentur, de esse, de fidelis opinionem, excommunicationem dandam non esse, nisi sit extremum, non est quidem qui dicitur, non tribus leg. in articulo, edictis, aut, ut ecclesiastici abstantur, omnia officia sui corporum indices non faciant, sed in continuatione interius, hinc, quicquid sine verbi dicitur. Adhuc ut dicitur, concurrens illi dicitur, qui tanquam protervus pernicem, & mali sumus Ecclesiam, aut Magistratum, & T. talium monentem audire, & ad respectum non tantum committit.